
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

1/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

 
 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 až 2635 zá
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 O
 
Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabův
zastoupený  Bc. Martinem Bednářem

IČO:   00845451  
DIČ:   CZ00845451 (plát
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabů
 
Č. účtu:   1520761/0100 

dále jen objednatel 
 
 
a 
 
 
ČOS exim, s.r.o. 
Alešova 366/26, 370 01 České Budě
zastoupen Ing. Lenkou Jakšovou 

IČO:    47237287 
DIČ:   CZ47237287 
Peněžní ústav: ČSOB  
 
Č. účtu:   264887952/0300 
 
Zapsána v obchodním rejstříku veden
 

dále jen zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 

lace 

 Veřejná zakázka č.:  
 Identifikátor zakázky č.:  

 

 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 Ostrava 

ůvka 
řem, starostou 

látce DPH) 
abůvka 

dějovice 

 

ř deném u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Smlouva 

              VZ 136.18 
     P18V00000754 

 

 

 

ě ch, oddíl C, vložka 2132 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

2/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

Obsah smlouvy 

čl. I. Základní ustanovení  
 
1. Smluvní strany prohlašují, že úd

v souladu s právní skutečnost
dotčených údajů oznámí bez pro

2. Zhotovitel prohlašuje, že je pod
3. Zhotovitel se zavazuje, že po ce

způsobení škody v souvislosti 
kdykoliv na požádání v originál

4. Toto pojištění bude platné min
zpracované projektové dokumen

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odb
6. Uvedení zástupci obou stran pro

není třeba podpisu jiné osoby.
Ostrava-Jih č. 0322/RMObM-JI

 
 
čl. II. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj

době, dílo: zpracování proj
MŠ Šponarova 16“ v rozsahu 
pozemku parcelní č. st. 866 
Nemovitost je ve vlastnictví stat

2. Předmětem plnění je rovněž 
objednatele uplatněné formou o
je zhotovitel v rámci autorského

3. Projektová dokumentace bude 
zákona č. 183/2006 Sb., o územ
předpisů, vyhlášky č. 499/2006
č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
znění pozdějších předpisů a zák
předpisů. 

4. Pro přehlednost bude projekto
(paré). Každá složka bude obsah

5. Součástí projektové dokumen
a) provedení průzkumných 

dokumentaci,  
b) dokladová část obsahující 

dokladu o projednání PD s
obsažené ve vyjádřeních dl
zadávací dokumentaci. D
doklady budou očíslovány,

c) zpracování Zásad organiza
(dále také „Plán BOZP“)
a provozním podmínkám
v podrobnostech nezbytný
obsahovat povinnosti a 

lace 

 údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž opr
č ostí v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

prodlení druhé smluvní straně.  
odnikatel a smlouvu uzavírá při svém podnikání. 
 celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojist
sti s výkonem předmětu smlouvy, a to ve výši 
nále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

inimálně po dobu následné realizace stavby neb
entace (dále jen PD). 

dborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsa
by. Smlouva je uzavřena na základě usnesení R
JIH/1822/4 ze dne 31. 1. 2019. 

ůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele, a 
rojektové dokumentace stavby s názvem „
hu daném nabídkou zhotovitele ze dne 8. 1. 2019

 v katastrálním území Hrabůvka, obec Ostrava
tatutárního města Ostravy, svěřená správa městském
ěž výkon autorského dozoru, který bude provádě
u objednávky.  V případě požadavku na dodatečné n
ho dozoru povinen zpracovat výkaz výměr obsahuj

de zpracována v úrovni potřebné pro realizaci sta
zemním plánování a stavebním řádu (stavební záko
06 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
ě ší úpravě územního rozhodování, územního opatřen

ákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakáz

ktová dokumentace obsahovat seznam všech slož
sahovat seznam všech výkresů, dokladů nebo tabule
entace bude:  
h prací dle „Podmínek výzvy“, které budou zo

cí všechna potřebná vyjádření a další náležitosti k
 s uživatelem). V projektové dokumentaci budou z

ř  dle dokladové části, připomínky uživatele a ostatn
Dokladová část bude obsahovat seznam všech

č ny, 
izace výstavby a plán bezpečnosti a ochrany zdrav
P“), který bude obsahovat přiměřeně povaze, ro
ám staveniště, veškeré údaje, informace a 
ných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožujíc
a odpovědnosti jednotlivých účastníků výstavb

Smlouva 

 

právnění k podnikání jsou 
y se zavazují, že změny 

jistnou smlouvu pro případ 
ýši 5.000.000 Kč, kterou 

nebo její části na základě 

psat a k platnosti smlouvy 
 Rady městského obvodu 

 a to v předem stanovené 
„Oprava hydroizolace 

19. Stavba se nachází na 
ava, vše na LV č. 1364. 

ě kému obvodu Ostrava-Jih.  
váděn na základě výzvy 

č é nebo neprováděné práce 
ě hující požadované změny. 

stavby nebo její části dle 
kon), ve znění pozdějších 

ě ích předpisů, dle vyhlášky 
tření a stavebního řádu, ve 
kázek, ve znění pozdějších 

složek zařazených v sadě 
ulek ve složce obsažené. 

 zohledněny v projektové 

 k realizaci stavby (včetně 
u zapracovány připomínky 
atní požadavky obsažené v 
ech přiložených dokladů, 

raví při práci na staveništi 
 rozsahu stavby, místním 

a postupy zpracované 
jící práce, zejména bude 

avby, stanovení opatření 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

3/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

k zajištění bezpečnosti prá
stanovení požadavků na b
provozní předpisy pro sta
předpisy, zejména v soula
bezpečnosti a ochrany zd
a ochrany zdraví při činn
o zajištění dalších podmíne
a nařízením vlády č. 591/2
zdraví při práci na staven
průběžně aktualizovat Plá
v průběhu projekční přípra
vztahujících se ke stavbě
vyskytnout, z hlediska prác
poškození zdraví, 

d) zpracování soupisu staveb
v tištěné a elektronické pod

6. Soupis prací na realizaci stavb
a) náležitosti dle vyhlášky č.

stavební práce a soupisu s
nacenění soupisu prací a 
cenové soustavy s uvedením
formátu slučitelném s form

b) soupis prací bude členěn n
mít vlastní soupis prací. V
v položkách umožňujících 

c) soupis prací bude obsaho
započteny dílčí soupisy pr
poddodavateli a dílčích sou

d) v případě výskytu investič
a neinvestiční (opravy, ú
k jednotnému postupu při 
z příjmů, ve znění pozdějš
pozdějších předpisů na část

e) dílčí soupisy prací na hmo
její části při nacenění do je
(dodávku, montáž, dopravu
Po výpočtu ceny 1 MJ bez
jednotek,  

f) v soupisu prací budou zap č
známé přirážky a poplatk
elektrické energie, plynu, 
položky. Z výkazu výměr
a úprava výrobků (nelze p
konstrukčních prvků, které
stávající dokumentace. 

7. Zhotovitel předá objednateli 
vyhotovení (CD) pro proveden
bude vyhotoven písemný prot
objednatel dílo přebírá nebo ne ř
ze strany objednatele podeps
s veřejností, školství a kultury. 

lace 

č práce na staveništi, postupy řešení mimořádných
a bezpečné provádění udržovacích prací při užívá
staveniště. Plán BOZP bude zpracován v souladu 
ladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se up
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 

ř činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně
ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve zně

č 1/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích n
eništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovite

Plán BOZP dle potřeb a požadavků objednatele
č ř pravy stavby. Součástí Plánu BOZP bude také pře

vbě a informace o rizicích, která se mohou bě
ráce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšeném

ebních prací, dodávek a služeb s výkazem, který b
odobě (CD). 
vby nebo její části dle projektové dokumentace 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumenta

u stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem v
a ve verzi s naceněním soupisu prací k aktuální 
ním názvu této cenové soustavy. Verze bez naceněn
rmátem .xls, 

č ě  na stavební objekty v členění po jednotlivých odd
í. V případě výskytu vedlejších a ostatních náklad
ch stanovení ceny dané práce nebo činnosti, 
hovat součtovou rekapitulaci celé stavby nebo ce
 prací všech objektů nebo oddílů včetně částí zp
soupisů prací na hmotný majetek),  
tičních i neinvestičních prací bude soupis prací roz ě

údržba) a dále budou náklady rozděleny dle
při uplatňování některých ustanovení zákona č. 5
ějších předpisů, § 26 zákona č. 586/1992 Sb., o da
část stavební a část samostatných movitých věcí, 

otný majetek budou zpracovány tak, aby účastník
 jedné měrné jednotky majetku mohli zahrnout vše

avu, jiné náklady) a následně cenu za 1 MJ vyčíslili
ez a včetně DPH bude vyčíslena celková cena pro

apočteny náklady na požární a hygienická opatřen
atky, revizní zprávy (včetně úhrad za přihlášení 
u, kácení stromů apod.). Soupis prací nebude obs
ěr nebo ze specifikace výrobků bude jednoznač ě

e použít, že projektant upřesní v rámci autorské
teré jsou zakryty, nebo nepřístupné a nelze jejich

li projektovou dokumentaci v 4 vyhotoveních 
dení kontroly formální správnosti a úplnosti. Po p
rotokol o předání a převzetí projektové dokume
nepřebírá. Protokol o předání a převzetí projektové
psán pověřeným zaměstnancem odboru strategi
 

Smlouva 

ř ch událostí na staveništi, 
ř ívání stavby a dopravně-

du s příslušnými právními 
upravují další požadavky 
a o zajištění bezpečnosti 
vněprávní vztahy (zákon 
 znění pozdějších předpisů 
 na bezpečnost a ochranu 
itel se zavazuje, že bude 
ele a kontrolních orgánů 
přehled právních předpisů 
 během realizace stavby 
ému ohrožení života nebo 

ý bude objednateli předán 

 bude obsahovat: 
ntace veřejné zakázky na 
 výměr, a to ve verzi bez 
ní cenové úrovni zvolené 
nění soupisu prací bude ve 

ddílech. Každý oddíl bude 
ladů budou tyto uvedeny 

celé části stavby (budou 
ě č zpracovaných případnými 

rozdělen na část investiční 
ě dle Pokynu GFŘ D-22, 

č. 586/1992 Sb., o daních 
 daních z příjmů, ve znění 

č ík o realizaci stavby nebo 
všechny potřebné náklady 

č lili bez DPH, včetně DPH. 
pro určený počet měrných 

ření a zohledněny veškeré 
ní nebo odhlášení odběru 
bsahovat nespecifikované 

načně vyplývat typ, druh 
kého dozoru) s výjimkou 
ich stav zjistit z dostupné 

 a v 1 elektronickém 
o provedení této kontroly 
mentace se závěrem, zda 
vé dokumentace musí být 

egického rozvoje, vztahů 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

4/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

8. Zhotovitel splní svou povinnost
 
 
čl. III. Čas plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly na 

dne účinnosti smlouvy. V rámci
smlouvy.  

2. Doba vyhrazená pro předán
uplynutím termínu provedení d
zhotovitelem objednateli a je so č

3. Doba přerušení realizace díla,
smluvních, se do lhůty realiz
k smlouvě o dílo. Zhotovitel zp
přerušení a počtu dní realizace o
přiložen k předávacímu protoko

4. Pokud zhotovitel neprovede díl
30 dnů od objednatelem určen
smlouvy odstoupit. 

5. V případě, že zhotovitel bude 
povinen zaplatit objednateli sml
odst. 1 této smlouvy za každý za

6. Objednatel se touto smlouvou 
článku. 

7. Za splnění termínu se u dok
projektové dokumentace k vyjádř

 
 
čl. IV. Cena díla 
 
1. Cena díla je stanovena dohodo

jako cena za celé dílo. 
 
Dohodnutá cena: 

Cena díla v Kč 

Projektová dokumentace 
pro provádění stavby 

    Cena celkem 

 
2. Tato smluvní cena je cena platn

zhotoviteli cenu sjednanou tout
v průběhu zpracování díla doj
účtována a objednatelem hraze
nebude vyžadovat uzavření dod

3. Veškeré dodatečné práce, změny
být vždy před jejich realizací pís

4. Cena díla dle odst. 1 tohoto člán
5. V případě realizace stavby podl

dohodnutého počtu hodin výkon

lace 

ost provést dílo jeho řádným dokončením a předán

a lhůtě realizace díla v dohodnutém rozsahu do 9
ci této lhůty proběhne přejímací řízení předmětu d

ř ání a převzetí díla začíná běžet nejpozději 7 
í díla (lhůty realizace), a to na základě dokončen
 součástí lhůty realizace. 
íla, kterou písemně odsouhlasí kontaktní osoba 
lizace díla nezapočítává. V těchto případech neb

 zpracuje časový přehled čerpání lhůty realizace díl
e odpovídajícímu lhůtě realizace díla dle odst. 1 to
kolu. 
dílo v dohodnutém termínu dle odst. 1 tohoto člán
čeného nebo jinak dohodnutého termínu, je objed

de v prodlení s provedením díla ve lhůtě dle odst.
smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny díla
 započatý den prodlení. 

ou zavazuje převzít dokončené dílo v termínech 

okladové části projektové dokumentace považuje
jádření všem dotčeným orgánům dle odst. 1 tohoto 

dou obou stran na základě cenové nabídky zhotov

Cena bez DPH DPH 

190.000,- 39.900,- 

190.000,- 39.900,- 

latná ke dni předání díla. Objednatel se zavazuje za
outo smlouvou, a to za podmínek dále touto smlou
dojde ke změně sazby DPH, bude tato nová sa
zena od doby zákonem stanovené účinnosti této n

ř odatku ke smlouvě. 
ěny, doplňky nebo rozšíření nad rámec rozsahu dod
 písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich o
článku neobsahuje výkon autorského dozoru. 
odle této projektové dokumentace bude vystavena 
konu autorského dozoru. 

Smlouva 

ř dáním objednateli. 

90 kalendářních dnů ode 
ř ě  díla dle čl. II. odst. 7 této 

ě 7 kalendářních dnů před 
ě čení díla a jeho doručení 

a objednatele ve věcech 
nebude uzavírán dodatek 
 díla s uvedením počtu dní 
 tohoto článku, který bude 

článku, ani ve lhůtě dalších 
jednatel oprávněn od této 

ě st. 1 tohoto článku, bude 
íla včetně DPH dle čl. IV. 

h dle odst. 1 a 2 tohoto 

uje prokazatelné předání 
to odstavce. 

tovitele ze dne 8. 1. 2019 

Cena včetně DPH 

229.900,- 

229.900,- 

zaplatit za provedení díla 
louvou sjednaných. Pokud 
sazba DPH zhotovitelem 
o nové sazby. Tato změna 

odávky této smlouvy musí 
h ocenění. 

na objednávka s uvedením 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

5/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět
před nebo při realizaci stavby.
pokuty 5 % z ceny díla včetně D

7. Dohodnutá cena za výkon autor
hodin odsouhlasených objednate

 
 
čl. V. Platební podmínky prov
 
1. Zaplacení provedeného díla bud

podmínkami z dokladové část
dokladu dle zákona o DPH, ve z ě

 
 Kromě náležitostí stanovených

ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) evidenční číslo daňového do
b) agendové číslo smlouvy ob

smlouvy a datum jejího uzavř
c) předmět smlouvy, jeho pře

uzavřené smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) název, sídlo, příjemce, IČO 
g) údaje zhotovitele o zápisu d

nezapsaných do Obchodního
h) označení útvaru objednatele,
i) jméno a podpis osoby, která 
j) přílohou faktury bude proto

přebírá. 
 
2. Lhůta splatnosti faktury jakož i

škody aj. je dohodou stanoven
smluvní straně. Faktura bude do
nebo osobně pověřenému zaměs

3. Objednatel provede úhradu na z
4. Dojde-li ze strany objednatele k

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
5. Autorský dozor bude zhotovite

objednatelem. 
6. Strany se dohodly, že platba bu

na číslo účtu uvedené v záhlav
umožňujícím dálkový přístup po
jednat o účet vedený v tuzemsku

7. Nebude-li faktura obsahovat ě

vyúčtována cena, je objednate
k provedení opravy s vyznačení
Od doby odeslání vadné faktury
ode dne doručení nově vyhotove

8. Povinnost objednatele provést ú
9. Objednatel je oprávněn uplat

za nedodělky a vady, které se

lace 

dět autorský dozor na výzvu objednatele na základě
by. Nesplnění tohoto ujednání opravňuje objedna
ě DPH. Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhrad
torského dozoru činí 450 Kč/hod bez DPH dle sku č

atelem.  

rovedeného díla 

bude provedeno po dokončení a převzetí díla se zap
části na základě faktury zhotovitele (tato bude m

e znění pozdějších předpisů). 

ch platnými právními předpisy pro daňový dokla

 dokladu a datum vystavení, 
objednatele (typ/pořadové číslo/rok/odbor) z razít

zavření, číslo veřejné zakázky: VZ 136.18, identifik
řesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí

č čtu, na který musí být zaplaceno, 

 a DIČ objednatele a zhotovitele, 
u do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné 
ího rejstříku, 
le, který akci likviduje (tj. odbor školství a kultury)
rá fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktníh
otokol o předání a převzetí dokumentace se závě

ž i všech ostatních plateb např. úroky z prodlení, s
vena na 30 kalendářních dnů po jejím prokaza
 doručena jako doporučené psaní prostřednictvím d
ěstnanci objednatele proti písemnému potvrzení. 

a základě faktury zhotovitele nejpozději do 30 dnů p
e k prodlení při úhradě faktury, bude objednatel pov
% z dlužné částky za každý den prodlení. 
vitelem fakturován měsíčně po odsouhlasení rozs

bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem
laví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účt

ř  podle § 96 zákona o DPH, ve znění pozdějších pře
sku. 
t některou povinnou nebo dohodnutou náležito
atel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty spla
čením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vy

ury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhů
ě ovené faktury objednateli. 

t úhradu je splněna dnem odepsání příslušné částky
ě latnit pozastávku ve výši 10 % z ceny díla b

 se objeví při předání a převzetí díla nebo ná

Smlouva 

adě objednávky vystavené 
natele k udělení smluvní 

radit. 
kutečných odpracovaných 

zapracovanými veškerými 
mít náležitosti daňového 

lad je zhotovitel povinen 

zítka na první straně této 
fikátor č. P18V00000754,  
ačí pouze odkaz na číslo 

né evidence u podnikatelů 

), 
ního telefonu, 
věrem, že objednatel dílo 

í, smluvní pokuty náhrady 
azatelném doručení druhé 

 držitele poštovní licence 

ů po jejím obdržení. 
ovinen zaplatit zhotoviteli 

ozsahu provedených prací 

lem ve faktuře bez ohledu 
č účtu zveřejněné způsobem 
ě předpisů. Zároveň se musí 

žitost nebo bude chybně 
platnosti vrátit zhotoviteli 
 vystavením nové faktury. 

á lhůta splatnosti běží opět 

č tky z účtu objednatele. 
 bez DPH, jako záruku 
následně v záruční době 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

6/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

a k zajištění dalších závazků zh
pozastávka bude zhotoviteli uhr

10. Smluvní strany souhlasí s tím, ž
příslušenství s výjimkou situac
a odst. 13 tohoto článku.  

11. Smluvní strany souhlasí s tím, 
automaticky bez nutnosti speciá
zákoník, započteny peněžité po
(zejména smluvní pokuty a náh
úhradu pozastávky zaniká. 

12. Nezaniklo-li právo zhotovitele 
zavazuje zhotoviteli uhradit poz
výši 5 % z ceny díla bez DPH,
a 11 tohoto článku, do 90 dnů
a převzetí díla; lhůta pro uvolně
polovinu sjednané výše pozas
smluvních pokut či jiných sank
a splnění všech závazků z odpově

13. Uvolnění pozastávek bude prov
splnění podmínek pro uvolnění
nenastane dříve než uplynutím 3
takovou výzvu, není objednatel 

14. Objednatel je oprávněn uvoln
zhotovitele. 

 
 
čl. VI. Podmínky provedení d
 
1. Projektová dokumentace zhotov

a realizaci zakázky odpovídajíc
svolením zhotovitele. 

2. Rozpracovaná dokumentace bud
koncepce projektové dokumenta
dokumentace bude zhotovitelem
dodatky ke smlouvě o dílo. Zápi

3. Zhotovitel je povinen před začát
 
dokumentace bude nutné vybud
zhotovitel povinen tuto skutečn
dnů oznámí, zda trvá na proved
dle tohoto ustanovení nesplní, za

4. Všechny části projektové dokum
s autorizací v příslušném oboru (
 

 
čl. VII. Záruka 
 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo uve
2. Zhotovitel zodpovídá za případn
3. Při zjištění vad a nedodělků díla

navrženém termínu, případně jin

lace 

ů zhotovitele vzniklých dle této smlouvy, a to za úč
hrazena v souladu s odst. 12 tohoto článku.  
, že k pozastávce v době, kdy je v dispozici objed
ace, kdy je objednatel v prodlení se zaplacením p

, aby na peněžitou pohledávku zhotovitele na zap
ciálního prohlášení objednatele dle § 1982 zák. č.

ě pohledávky objednatele vůči zhotoviteli vyplývajíc
áhrady škod). V rozsahu takto provedeného započte

le na úhradu pozastávky dle odst. 9 a 11 tohoto čl
pozastávku následujícím způsobem: polovinu sjedn
H, po započtení případných smluvních pokut či ji
nů po odstranění všech vad a nedodělků uveden
lnění pozastávky nesmí být kratší než splatnost ko

zastávky ve výši 5 % z ceny díla bez DPH, po
ankcí dle odst. 9 a 11 tohoto článku, do 30 dnů od
povědnosti zhotovitele za vady. 
rovedeno na základě písemné výzvy zhotovitele d
ění pozastávky. Splatnost pozastávek uvedená v př
m 30 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele. P
tel v prodlení se zaplacením pozastávky nebo její čá

ě olnit pozastávky i před uplynutím sjednaných 

í díla 

tovená dle této smlouvy je určena pro správní říz
jící tomuto předmětu díla. Každé jeho jiné použ

ude projednána s objednatelem. Součástí projedn
ntace odpovídá zadání objednatele a výchozím po
lem vyhotoven zápis. Ujednání v zápisech nepova
ápis o projednání je pro smluvní strany závazný. 

ř čátkem provádění díla zjistit, zda při realizaci stavb

udovat přeložky inženýrských sítí. V případě, že tak
čnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli
edení díla, nebo od smlouvy odstupuje. V případě, 
, zaniká mu nárok na zaplacení Ceny díla. 
umentace budou vypracovány autorizovaným inže
u (popř. specializací). 

uvedené v článku II. této smlouvy záruku v délce 60
ř adné škody, které vzniknou vadným plněním i po zá

íla zhotovitel bezplatně odstraní zjištěné vady a ne
ř ě jiném dohodnutém termínu. 

Smlouva 

účelem jejich krytí. Tato 

jednatele, nepřirůstá žádné 
 pozastávky dle odst. 12 

zaplacení pozastávky byly 
 č. 89/2012 Sb., občanský 
ající z této smlouvy o dílo 
čtení právo zhotovitele na 

 článku, pak se objednatel 
dnané výše pozastávky ve 
či jiných sankcí dle odst. 9 

ených v zápise o předání 
 konečné faktury.  Druhou 
po započtení případných 

ů od uplynutí záruční doby 

doručené objednateli po 
předchozím odstavci tak 

. Pokud zhotovitel neučiní 
 části zhotoviteli. 
h termínů a bez žádosti 

řízení, soutěž na realizaci 
oužití je možné pouze se 

dnání bude posouzení, zda 
 podkladům. Z projednání 
ovažují smluvní strany za 

vby dle projektové  

ě  taková nutnost vznikne, je 
teli, který do 3 pracovních 

ř ě, že zhotovitel povinnost 

nženýrem nebo technikem 

60 měsíců. 
 záruční době. 

 nedodělky v objednatelem 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

7/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

4. Pokud zhotovitel neodstraní veš
bude povinen zaplatit objednat
prodlení. Toto ustanovení se vzt
přejímce projektové dokumenta

5. Zhotovitel nese plnou zodpo ě
dokumentace, a to včetně úhrad

6. V případě, že z důvodu vadné d
části, bude objednatelem uplatně
čl. IV této smlouvy. Uplatnění 
článku. 

7. V případě, že z důvodu vadné 
realizaci stavby nebo její části,
0,1 % z celkové ceny díla dle čl
výše max. 10 % z celkové cen
odstavce 5 a 6 tohoto článku. 

8. V případě, že v soupisu prací
vyplývající z projektové dok
dokumentace, na kterou může b
základ pro výpočet této smluvn
v cenové úrovni dle ceníku stav
prací nebo cena z nabídky zho
Obdobně bude postupováno i u 

9. V případě, že z důvodu vady p
části dle projektové dokumenta
ze sjednané ceny díla včetně D
7 kalendářních dnů prodloužení

10. Odstoupením od smlouvy nezan
 
 
čl. VIII. Změna smlouvy 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze p

ke smlouvě. 
2. V případě zastavení nebo přeruš

bude zhotovitelem objednateli
rozpracovaná dokumentace bud
a uzavření dodatku ke smlouvě 

3. Nastanou-li u některé ze stran s
zbytečného odkladu oznámit d
smlouvy. 
 
 

čl. IX. Závěrečná ustanovení
 
1. Zhotovitel souhlasí s použitím

realizaci dle projektové dokume
2. Tato smlouva nabývá účinnosti 

zákonná povinnost zveřejnění, 
zákona číslo 340/2015 Sb., záko

3. Obě strany prohlašují, že došlo 
písemnou dohodou stran. Smlou

lace 

veškeré reklamované vady a nedodělky v termínu dl
nateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý n
vztahuje obdobně na vady a nedodělky uvedené v př
ntace. 
povědnost za případné zrušení zadávacího říz
ady případných vzniklých škod. 

é dokumentace objednatel zruší zadávací řízení na r
atněna smluvní pokuta vůči zhotoviteli ve výši 10%
ění této pokuty nezbavuje zhotovitele zodpovědnost

é dokumentace objednatel prodlouží zadávací lhů
č sti, bude objednatelem uplatněna smluvní pokuta v č

 čl. IV té to smlouvy za každý, byť i započatý den 
eny díla Uplatnění této pokuty nezbavuje zhotov

ací projektanta (ve výkazu výměr) nebudou uve
dokumentace, bude tato skutečnost považována
ů e být uplatněna smluvní pokuta 10 % z cenového n

uvní pokuty bude považováno cenové navýšení za
tavebních prací cenové soustavy platné v době realiz
zhotovitele stavby na tyto dodatečné práce, poku
i u prací, které projektant měl vyprojektovat a nevyp
 projektové dokumentace dojde k prodloužení rea
tace je objednatel oprávněn udělit zhotoviteli smlu

č ě DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nejméně vša
ní lhůty realizace stavby nebo její části dle projekto

zaniká nárok věřitele na zaplacení smluvní pokuty. 

e písemnou oboustranně potvrzenou dohodou výslo

ř rušení prací delšího než 3 měsíce, z důvodů ležícíc
teli předložen návrh na úhradu rozpracované d
ude zhotovitelem objednateli fakturována po odso

vě o dílo. 
n skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
t druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávně

ní 

ím díla jako součástí zadávacích podmínek pro
mentace. 

č sti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranam
ř ě í, nabývá smlouva účinnosti zveřejněním v centrá

ákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
lo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Smlouva
louva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvn

Smlouva 

dle odst. 3 tohoto článku, 
ý nedodělek a vadu a den 

předávacím protokolu při 

řízení z důvodů vadné 

a realizaci stavby nebo její 
% z celkové ceny díla dle 

ě osti dle odstavce 5 tohoto 

hůtu zadávacího řízení na 
ta vůči zhotoviteli ve výši 

č en prodloužení, celkem do 
ovitele zodpovědnosti dle 

uvedeny některé položky 
ána za vadu projektové 
o navýšení na realizaci. Za 
 za takto vypočtené práce 

ě alizace těchto dodatečných 
kud tato cena bude nižší. 
yprojektoval. 
realizace stavby nebo její 
luvní pokutu ve výši 1 % 

ě však 1.000 Kč za každých 
ktové dokumentace.  

 

slovně nazvanou Dodatek 

cích na straně objednatele, 
 dokumentace. Příslušná 

dsouhlasení tohoto návrhu 

y, je povinna to ihned bez 
ávněných stran k podpisu 

pro veřejnou zakázku na 

ami. V případě, že existuje 
trálním registru smluv dle 

ř isů. 
uva může být změněna jen 
vních stran. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 
 

8/8 Zpracování PD „Oprava hydroizolac
MŠ Šponarova 16“ 
 

4. Smluvní pokuty sjednané touto
v jaké výši vznikne druhé straně

5. Neplatnost či neúčinnost kteréh
ostatních ustanovení nebo smlou

6. Zhotovitel prohlašuje, že není n
smluvního vztahu stal, tuto info

7. Pokud se stane zhotovitel nesp
hodnoty, ve znění pozdějších př
částku bez DPH a úhradu samo
§ 109a tohoto zákona. Zaplacen
ceny bez DPH zhotoviteli je spl ě

8. Za zhotovitele je oprávněn jedn
technických:  Ing. Lenka Jakšov
realizačních:  Ing. Lenka Jakšov
smluvních:  Ing. Lenka Jakšov
 

 Kontaktní osoby objednatele ve ě
Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth Di
 

 Oprávněné osoby objednatele ve
pověření zaměstnanci školství a
 
Při změně kontaktních či opráv ě
smlouvě. O této skutečnosti se d
 
 
 
 
 

Za objednatele 
 ___________________________

Datum:  _____________________

Místo: Ostrava-Hrabůvka             

 ___________________________
Bc. Martin Bednář 
starosta  
 
 
 
 
Dokument je opatřen elektronickým

 

lace 

to smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na z
aně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
réhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na n
louvu jako celku. 
í nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by 
formaci neprodleně sdělí objednateli. 

espolehlivým plátcem daně dle § 106a zák. č. 235
ě  předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotovit

motné DPH provést přímo na příslušný účet danéh
cením částky ve výši daně na účet správce daně zh
splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

ě dnat ve věcech: 
ová 
ová 
ová 

ve věcech smluvních:  
 Dis., pověřená vedoucí odboru školství a kultury 

 ve věcech technických:  
í a kultury. 

č rávněných osob objednatele či zhotovitele není nu
č e druhá strana vyrozumí písemně. 

Za zhotovitele 
______________   _____________________

______________  Datum:  _______________

                          Místo:   Praha 

______________   _____________________
   Ing. Lenka Jakšová 
   jednatelka společnosti 

ými podpisy. 

Smlouva 

a zavinění a na tom, zda a 

a neplatnost či neúčinnost 

ě y se jím v průběhu trvání 

č 35/2004 o dani z přidané 
viteli za zdanitelné plnění 

č ného finančního úřadu dle 
ě zhotovitele a zaplacením 

u. 

nutné uzavírat dodatek ke 

___________________  

___________________   

___________________   



P l n á m o c

J á n í e p o d e p s a n ý I n g . I v a n O r t m a n

N a r o z e n _

T r v a l e b y t e m _ S t a l i c h o v a 3 5 , l 4 0 0 0 P r a h a 4

z m o c u j í t í m t o

P a n í I n g . L e n k u J a k o v o u

T r v a l e b y t e m H a v l í k o v o n á m s t í 9 , 1 3 0 0 0 P r a h a 3

K t o m u a b y m z a s t u p o v a l a v e v c i :

k j e d n á n í z a s p o l e n o s t O S e x i m s . r . o j m é n e m j e d n a t e l e I n g . I v a n a O r t m a n a

k p o d á n í c e n o v ý c h n a b í d e k d o s o u t í

- k p o d p i s u s m l u v

- k j e d n á n í n a ú a d e c h

v p l n é m r o z s a h u a b e z j a k ý c h k o l i v o m e z e n í m ý m j m é n e m

T u t o p l n o u m o c u d l u j i n a d o b u n e u r i t o u

V P r a z e d n e 7 . 1 . 2 0 1 9

 

Z m o c n i t e l I n g . I v a n O r t m a n

P l n o u m o c p i j í m á m

V P r a z e d n e 7 . 1 . 2 0 1 9

 



P o . C : 1 1 0 0 0 0 6 4 5 0 6 1 7

 

U z n a l D o d p í s n a l i s t i n z a v í a s t n í : I n g . I v a n D r t m a n

" n a r o g e n í : _ , e s k é B u d j o v i c e . 0
P r a n a 4 ,
* + a l í í c h o v a l Z / ó c z
z . z o k l . t o t o z n o s t 1 : 2 0 9 . 3 4 0 5

      

   (
a t u m a m s t o n a r o z e n í :

z u : P r a h a 3 -
H a v í í k o v

D r u h a . p e d í o . d o k í . t
O b a n s k ý p r k a z
P r a h a 1 _ d n e 0 1 . 0 2 . 2 0 1 9
v a r e c h o v a K a t e i n a

 



D o l o k a k o n v e r z e d o d o k u m e n t u o b s a e n é h o V d a t o v é z p r á v

T e n t o d o k u m e n t , k t e r ý v z n i k l p e v e d e n í m v s t u p u v l i s t i n n é p o d o b d o p o d o b y e l e k t r o n i c k é p o d

p o a d o v ý m í s l e m 1 0 1 0 0 6 _ 0 3 6 6 5 4 , s k l á d a j í c í s e z 2 l i s t , s e d o s l o v n s h o d u j e s o b s a h e m v s t u p u .

Z a j i o v a c í p r v e k : b e z z a j i o v a c í h o p r v k u

J m é n o a p í j m e n í o s o b y , k t e r á k o n v e r z i p r o v e d l a : K A T E I N A V A R E C H O V Á

V y s t a v i l : e s k á p o t a , s . p .
P r a c o v i t : P r a h a 1

C e s k á p o t a , s . p . d n e 0 1 . 0 2 . 2 0 1 9

I H I É É É I W
1 1 5 5 4 3 2 6 8 - 6 9 6 5 4 - 1 9 0 2 0 1 1 0 2 8 3 2


